
Semester: WS 2017/2018

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Einführung in die Europäische
Ethnologie - Kurs A

KR12/02.01

Museumspädagogik aus Sicht der
Kulturwissenschaft

KR12/00.05

Archivkundliche Übung
(ab 23.10.)

Di

Oberseminar Prof. Kerkhoff-Hader
(nur 7.11., 30.1.)

KR14/00.03

"A woman's place is in the
revolution" - Frauenbewegungen
und Emanzipation im Wandel der
Zeit

KR12/00.05

Einführung in die Europäische
Ethnologie - Kurs B

MG2/00.10

Fachgeschichte und aktuelle Diskurse
MG2/00.10

Tutorium Kurs A
M3/00.16

Spielzeugklassiker international
(nur 17.10., 24.10., 14.11., 21.11., 28.11., 9.1.,
23.1.)

MG1/01.02

Mi

Homo habitans  �
Europäisch-ethnologische
Perspektiven auf Wohnen und
Wohnungen

KR12/02.05

"Gefiederte Gesellen" - Vögel im
kulturgeschichtlichen Kontext

KR12/02.05

Heimat reloaded - Deutungen eines
(un)populären Begriffs

KR12/02.05

Sparen, tauschen, teilen: Ökonomien
aus kulturwissenschaftlicher
Perspektive

KR14/00.06

Tod und Begräbnis - Strukturen und
Wandlungen zwischen Mittelalter
und 20. Jahrhundert

KR12/02.18

Oberseminar Prof. Alzheimer
(25.10.-31.1., 14tg.)

KR12/02.05

Do

Erzählen über Katastrophen
KR12/02.05

Feste, Bräuche und Rituale im
Winterhalbjahr: Kulturelles Handeln
zwischen Tradition und Moderne

KR12/00.05

Tutorium Kurs B
KR12/02.01

Fr

Die Stadt als Gesellschaftslabor der
Moderne. Europäisch-ethnologische
Forschung in urbanen Kulturen

Die Stadt als Gesellschaftslabor der
Moderne. Europäisch-ethnologische
Forschung in urbanen Kulturen

KR12/00.16

Stand: Dienstag, 28 Mai 2024 19:58:30


