Semester: WS 2017/2018

## **UnivIS - Lehrveranstaltungsplan**

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00					
09:00					
10:00		Oberseminar Prof. Kerkhoff-Hader (nur 7.11., 30.1.) KR14/00.03	Homo habitans Europäisch-ethnologische Perspektiven auf Wohnen und	Erzählen über Katastrophen KR12/02.05	Die Stadt als Gesellschaftslabor der Moderne. Europäisch-ethnologische Forschung in urbanen Kulturen
11:00		"A woman's place is in the revolution" - Frauenbewegungen	Wohnungen KR12/02.05		Potschung in urbanen Kulturen
12:00	Einführung in die Europäische Ethnologie - Kurs A KR12/02.01	und Emanzipation im Wandel der Zeit KR12/00.05			
13:00	1	Einführung in die Europäische Ethnologie - Kurs B MG2/00.10			
14:00			"Gefiederte Gesellen" - Vögel im kulturgeschichtlichen Kontext KR12/02.05		Die Stadt als Gesellschaftslabor der Moderne. Europäisch-ethnologische
15:00		Fachgeschichte und aktuelle Diskurse MG2/00.10	KR12/02.05		Forschung in urbanen Kulturen KR12/00.16
16:00	Museumspädagogik aus Sicht der Kulturwissenschaft KR12/00.05	Tutorium Kurs A M3/00.16	Heimat reloaded - Deutungen eines (un)populären Begriffs KR12/02.05	Feste, Bräuche und Rituale im Winterhalbjahr: Kulturelles Handeln zwischen Tradition und Moderne	
17:00	Archivkundliche Übung (ab 23.10.)		Sparen, tauschen, teilen: Ökonomien aus kulturwissenschaftlicher Perspektive	KR12/00.05  Tutorium Kurs B  KR12/02.01	
18:00		Spielzeugklassiker international (nur 17.10., 24.10., 14.11., 21.11., 28.11., 9.1., 23.1.) MG1/01.02	KR14/00.06  Tod und Begräbnis - Strukturen und Wandlungen zwischen Mittelalter und 20. Jahrhundert  KR12/02.18		]
19:00			Oberseminar Prof. Alzheimer (25.1031.1., 14tg.) KR12/02.05		